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1649 113 61: Spørgsmål til ministrene. 1650 

[Ministeren for offentlige arbejder.] 
eventuelt skulle ind i arbejdernes landsor- 
ganisation, men jeg ved, at de pågældende 
stadig har under meget stærk overvejelse 
at indmelde sig i arbejdernes faglige lands- 
organisation. 

Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt 
man stadig skal bevare medlemskabet fra 
telefonselskabernes side i Dansk Arbejds- 
giverforening, henviser jeg til, hvad jeg 
sagde ved sagens behandling forleden: jeg 
vil stadig overveje dette spørgsmål. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
kirkers brug, sognebåndsløsning m. m. 

Valgt blev: Lysholt Hansen, Bladt, Hou- 
gaard, Bjørn Krogh, Th. Mikkelsen, Carl 
Nielsen, Johan Nielsen, Elna Syvertsen, 
Helge Larsen, Skov Thulesen, Vagn Bro, 
Damsgaard, Østergaard, Baagø, Gottschalck- 
Hansen, Edv. Jensen og Morten Lange. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
udlån til statshusmandsbrug m. m. ' 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
536, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
131). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Teicliert: Som det fremgår af den om- 
delte betænkning, har udvalget holdt 4 
møder. Den højtærede landbrugsminister 
har besvaret de af udvalget stillede spørgs- 
mål på en udmærket måde, og dette har 
været medvirkende til, at der nu er udsigt til 
en omtrent enstemmig tilslutning til lov- 
forslaget her ved anden behandling. 

Af de indhentede oplysninger fremgik 
det, at der også har været stigning i bygge- 
omkostningerne for gartnerier og havebrug, 
specielt til opførelse af drivhuse. Dette har 
man i statens jordlovsudvalg ikke været 
bekendt med ved indstillingen til landbrugs- 
ministeriet om. forhøjelserne af de forskel- 
lige lånesatser. Derfor har udvalget over for 
landbrugsministeren fremført ønske om, 
at også gartneribrugene får en forhøjelse 
af lånebeløbene, et ønske, som ministeren 
har imødekommet ved at stille de i betænk- 
ningen nævnte og af et flertal i udvalget 
tiltrådte ændringsforslag. Et  flertal, so- 
cialdemokratiets, venstres, det radikale ven- 
stres og socialistisk folkepartis medlemmer 
af udvalget, indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse med disse ændringer. 

Det konservative folkeparti mener ikke 
at kunne medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse. Det høje ting får nok at vide hvor- 
for, da man ønsker selv at motivere sin 
stilling. 

Niels Bavn: Med hensyn til ændringsfor- 
slagene nr. 1, 2 og 3 til § 2, stillet af land- 
brugsministeren og tiltrådt af flertallet, 
om en yderligere forhøjelse af udlånssat- 
serne til gartneribrug på 2 000 kr., skal jeg 
oplyse, at det konservative folkeparti ikke 
kan medvirke til disse ændringsforslags 
gennemførelse, og at vi vil undlade at stem- 
me om dem. 

Hvad selve lovforslaget angår, må jeg 
gøre den bemærkning, at vore betænkelig- 
heder ikke er blevet mindre under udvalgs- 
behandlingen. Efter de oplysninger, vi dér 
har fået, står det stadig klarere for os, at 
interessen for den brugsstørrelse, der her 
er tale om, i høj grad er faldende. For blot 
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